
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

UFFICIO SEGRETERIA

N. 15 /2018 Reg. Ord.

ORDINANZA SINDACALE

DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO IN VIA ROMA PER CONSOLIDAMENTO
SOTTOVIA al KM 312+205.

IL SINDACO

VISTA la nota a firma del Comandante di P.M. ad interim di questo comune avente prot. 0000305/27 p.m.
del 12.01.2018 con la quale veniva segnalata a RFI italiana s.p.a. unità Territoriale di Catania, la presenza
di anomalie strutturali del sottovia della linea ferroviaria di via Roma di questo comune consistenti nel
distacco di parte del cemento della stessa struttura con relativa scopertura del ferro e deposito di porzioni
di cemento nella sottostante via Roma, con pregiudizio per la pubblica incolumità.
PRESO ATTO dell'istanza avanzata dalla Rete Ferroviaria Italiana del 3.04.2018, con la quale ci veniva
comunicata la prossima realizzazione dei lavori di consolidamento del sottovia esistente al Km 312+205
della tratta ferroviaria tra la stazione di AH Terme e la stazione di Scaletta Zanclea sita in via Roma SP28
nel Comune di AH Terme e, la necessità, per l'esecuzione dei lavori di cui sopra, di procedere alla chiusura
totale al traffico veicolare della via Roma, nel tratto compreso tra l'intersezione della stessa con la via F.
Crispi e l'intersezione con la via delle Terme.
RAVVISATA quindi la necessità del presente provvedimento, stante le esigenze tecniche segnalate e per
non creare pericoli per la pubblica incolumità e consentire nel contempo l'esecuzione dei lavori in
sicurezza.
RITENUTO di dovere rendere di pubblica ragione la presente ordinanza con la segnaletica prescritta dalle
vigenti leggi.
VISTO l'art. 6 comma 4° lett a del D.L.vo 30.04.1992 , n°285 recante il nuovo codice della strada ed il
Regolamento esecutivo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n°495 e successive modifiche ed integrazioni .
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n°267

O R D I N A

per le esigenze sopra riportate l'istituzione della prescrizione di:

1) DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO dalle ore 9:00 di LUNEDÌ' 09 A VENERDÌ' 13
APRILE 2018 e comunque fino ad ultimazione dei lavori con valore prescrittivo esteso
dall'intersezione della via F.sco Crispi con la via Roma sino all'intersezione di quest'ultima con la
Via delle Terme;

La segnaletica di cantiere prevista dal D.Lgs 285/92 e DPR 495/92 e s.m.i., sarà posta in opera dalla ditta
esecutrice dei lavori che come comunicatoci dalla RFI è la Ditta Railway Enterprise S.r.l. Global Service
& Maintenance con sede in Roma in via Marianna Dionigi n°43.

AVVERTE

CHE chiunque viola le norme contenute nella presente Ordinanza è soggetto alle sanzioni previste dal Codice della
Strada vigente



D I S P O N E

Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio on-line del
Comune di AH Terme nelle forme di legge per 15 giorni;
Di inviare copia della presente Ordinanza all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile dell'U.T.C., alla
locale stazione dei Carabinieri alla ditta incaricata La Railway Enterprise S.r.L Global Service &
Maintenance con sede in Roma in via Marianna Dionigi n°43, alla RFI- DTP-PA Unità Territoriale
Catania-Piazza Giovanni XXIII 95129 Catania, alla città Metropolitana di Messina;
Al personale addetto all'espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui all'ari. 12 del C.d.S., è demandato
il compito di far rispettare la presente Ordinanza;

Dalla Residenza Municipale, 06.04.2018
IL SINDACO

MSEPPE, MARINO


